Metzgerei Max Holwegler e.K.

KiferstraRe 3, 78166 Donaueschingen 23.01.2024 14:14:26

Produktspezifikation " Sl Ee e
NIL Benutzer: FMH
Artikel: 67 Lyoner zu Salat geschnitten, Leitsatz-Nr.: 2.4.2.2
Herstellanweisung 67 Warengruppe BRUHWURST*
Stuckgewicht 0.00 kg Bestelleinheit
Mindesthaltbarkeit 21 Tage Verpackungseinheit

letzte 23.01.2024
Aktualisierung

Fein geschnitten!
MHD gilt bei durchgehend sichergestellter Kiihlung von max. 7°C

Nahrwerte je 100 g

Energie: 995 kJoule / 239 kcal
Bezeichnung

Fett 209¢
- davon gesattigte Fettsauren 994¢g
Kohlenhydrate 159
- davon Zucker 1449
Ballaststoffe 02g
Eiweil} 11449
Salz 28049

Mikrobiologische Richt- und Grenzwerte ( ggf. orientiert an div. VO (EG) bzw. Richtlinien der DGHM).
Richtwerte (KBE/g) | Warnwerte (KBE/g)

Aerobe mesophile Koloniezahl 5 x 106 KbE/g
Enterobacteriaceae 1 x 1073 KbE/g 1 x 1074 KbE/g
Escherichia coli 1 x 107 KbE/g 1 x 10°2 KbE/g
Milchsaurebakterien 5 x 106 KbE/g
Hefen 1 x 104 KbE/g
Koagulase-positive Staphylokokken 1 x 10" KbE/g 1 x 1072 KbE/g
Clostridium perfringens 1 x 10°2 KbE/g 1 x 103 KbE/g
Salmonella n.n. in 259
Listeria monocytogenes 1 x 10°2 KbE/g

Lyoner zu Salat geschnitten

Zutaten: Schweinefleisch 67%, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewiirze, Wiirze, Gewlrzextrakt, Aromen,
Dextrose, Antioxidationsmittel: E 300, E 301, Farbstoffe: E 120, Geschmacksverstéarker: E 621,
Konservierungsstoff: E 250, Saureregulator: E 262, Stabilisator: E 450, E 451, Verdickungsmittel: E 466

Allergen enthalten Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide nicht enthalten
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse nicht enthalten
Eier und Eiererzeugnisse nicht enthalten
Fisch / Fischerzeugnisse nicht enthalten
Erdnisse / Erdnusserzeugnisse nicht enthalten
Soja / Sojaerzeugnisse nicht enthalten
Milch / Milcherzeugnisse nicht enthalten
Schalenfriichte nicht enthalten
Sellerie / Sellerieerzeugnisse nicht enthalten
Senf/ Senferzeugnisse nicht enthalten
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse nicht enthalten
Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg) nicht enthalten
Lupinen / Lupinenerzeugnisse nicht enthalten

Weichtiere / Weichtiererzeugnisse nicht enthalten



